МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

(МБОУ СОШ № 4)

ПРИКАЗ

08.10.2025 №172/1

с. Покровское

Об утверждении ежегодного списка учебников и учебных пособий
на 2025-2026учебный год, в новой редакции

На основании Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», образовательной программой МБОУ СОШ
№ 4 на 2025-2026 учебный год, в соответствии с утвержденным федеральным
перечнем учебников, рекомендованных к использованию при реализации
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ НОО, ООО,
СОО, утвержденный приказом Министерства Просвещения Российской
Федерации от 26.06.2025 года № 495 «Об утверждении федерального перечня
учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования организациями,
осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного
срока использования исключенных учебников и разработанных в комплекте с ними
учебных пособий»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список учебников, учебных пособий, используемых в

образовательном процессе МБОУ СОШ № 4 на 2025-2026 учебный год, в новой
редакции.

2. Чепчуговой Н.В., библиотекарю, осуществлять выдачу учебников
учащимся на 2025-2026 учебный год в соответствии с утвержденным списком;

3. Педагогам:
- разработать (скорректировать) рабочие программы по учебным предметам,

элективным спецкурсам на новый 2025-2026 учебный год в соответствии с
«Положением о структуре, порядке разработки и утверждения рабочих программ
учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей)», утвержденного списка
учебников на 2025-2026 учебный год, с использованием учебно-методического
обеспечения из одной предметной методической линии с учетом имеющегося
фонда учебников;

- сдать разработанные рабочие программы на новый 2025-2026 учебный год
зам. директора Коноваловой Е.Я. в срок до 30.09.2025 года.

3. Классным руководителям:
- довести до сведения родителей информацию об учебных линиях, по

которым будет вестись обучение в 2025-2026 учебном году, о сохранности
учебников, формировании учебного фонда;

- проводить разъяснительную работу в классных коллективах по
формированию, сохранности, бережному отношению к фонду учебников и
художественной литературы в школе;

- проводить регулярные, в течение учебного года, проверки сохранности
учебников и учебных пособий.

4. Приказ № 159/1 от 29.08.2025 г. «Об утверждении ежегодного списка
учебников и учебных пособий на 2025-2026 учебный год» считать
недействительным.

5. Косаревой Т.Ф., секретарю, ответственному за ведение сайта разместить
на сайте МБОУ СОШ № 4 приказ и список учебников, учебных пособий на 2025-
2026 учебный год.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Коновалову Е.Я. зам.
директора.

Директор МБОУ СОШ Н.Н. Елагина

		2025-10-22T11:36:50+0500
	Директор МБОУ СОШ № 4 Елагина Наталья Николаевна